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1 Formål med samfunnsdel  
Gjeldende samfunnsdel, «Åmot 2030», ble vedtatt den 06.05.2015. Planstrategi for 

2024-2027 ble vedtatt den 23.10.2024. I planstrategien er det vedtatt at 

kommuneplanens samfunnsdel skal rulleres. 

Rullert samfunnsdel skal gi en tydelig retning for utvikling av Åmotsamfunnet og 

kommunen som organisasjon.  

Ambisjonen for rulleringen av samfunnsdelen er at denne skal være et komprimert 

og overordnet strategisk styringsdokument. Den rullerte samfunnsdelen skal bestå 

av: 

* Mål for den langsiktige utviklingen av Åmot som samfunn og organisasjon 

* Prioriterte satsingsområder for inneværende valgperiode. 

* Arealstrategi 

Kommuneplanens samfunnsdel skal gi retning til utviklingen, og andre planer skal 

bidra til å gjennomføre målene den setter. Føringene i samfunnsdelen skal følges 

opp i det videre arbeidet i kommuneorganisasjonen, i en fremtidig revisjon av 

kommuneplanens arealdel, men også i de øvrige planverkene og i kommunens 

handlings- og økonomiplan. Dette skaper en tydelig kobling mellom politisk styring, 

kommunens samfunns- og arealplanlegging, og helt frem til kommunens 

økonomiske prioriteringer, dvs. det som skjer i den årlige rulleringen av handlings- 

og økonomiplanen.  

2 Utfordringsbilde og utviklingstrekk for Åmot  
Som del av arbeidet med planstrategien har det blitt utarbeidet et 

kunnskapsgrunnlag. Dette kunnskapsgrunnlaget var ferdig våren 2024, og vil bli 

gjennomgått på nytt i forbindelse med rullering av kommuneplanens samfunnsdel. 

Kunnskapsgrunnlaget belyser flere viktige utfordringer og utviklingstrekk som er 

særlig relevant for kommunens overordnede samfunnsplanlegging. Med 

utgangspunkt i det vedlagte kunnskapsgrunnlaget har administrasjonen trukket frem 

noen områder som vil være viktige temaer til diskusjon i utarbeidelsen av 

samfunnsdelen:  

- En velferdsstat under press krever at kommunen har tilstrekkelig handlingsrom til å 

omstille seg.  

- Åmot må forberede seg på en fremtid der samfunnssikkerhet, klima- og naturrisiko 

står i sentrum.  

- Åmot må jobbe med å redusere sosiale ulikheter, og fremme folkehelsen. 

- Åmot står foran en aldrende befolkning, og et synkende barnetall, i tillegg er det 

mangel på kompetanse. Dette er forhold som krever tilpasning og fleksibilitet, slik at 

det sikres en robusthet i kommunens tjenestetilbud.  

- Det er ressurser i Åmot som kan videreutvikles. Økt fokus på næringsutvikling kan 

gi ringvirkninger. Forsvaret, universitetet, skogbruket, ubrukte næringsarealer og 
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teknologiutvikling er blant noen av ressursene som kan videreutvikles, og som kan 

danne viktige synergier.  

3 Planprosess og fremdriftsplan  
Det skal tilstrebes en effektiv planprosess slik at kommuneplanens samfunnsdel 

vedtas i første kvartal 2026. Selv om planprosessen blir kort og effektiv, skal den 

sikre både politisk forankring og allmenn medvirkning.  

 2025 2026 

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 

Fase 1 Oppstart      

Fase 2 
Utarbeide 
planforslag 

     

Fase 3 
Medvirkning og 
politisk 
sluttbehandling 

     

Figur 1-1: Fremdriftsplan for planprosess for ny samfunnsdel. 

Faser i planprosessen: 

Planprosessen vil bestå av tre faser. 

Fase 1: Oppstart  

I oppstartfasen blir planprogrammet lagt ut til offentlig ettersyn samtidig med varsel 

av planoppstart. Administrasjonen kvalitetssikrer kunnskapsgrunnlaget.  

Fase 2: Utarbeide planforslag 

Fase to vil starte noe parallelt med at planprogrammet er ute til offentlig ettersyn. 

Administrasjonen presenterer gjeldende samfunnsdel og oppdatert 

kunnskapsgrunnlag for kommunestyret. Kommunestyret går igjennom gjeldende 

plan og velger ut hva som eventuelt skal være med videre inn i ny plan, samt at det 

konkretiseres hva som eventuelt måtte være av mangler og som må innarbeides i 

nytt planforslag. Det legges opp til en effektiv planprosess, der langsiktige 

samfunnsmål og prioriterte satsingsområder blir utviklet. Kommuneplanens 

samfunnsdel skal være et styrende politisk dokument og må være forankret i 

kommunestyret. Administrasjonen vektlegger derfor dialog og involvering fra 

kommunestyret for å sikre avklaring av viktige premisser og føringer for utforming av 

planforslaget. 

Fase 3: Medvirkning og politisk sluttbehandling 

Administrasjonens forslag til ny samfunnsdel sendes på offentlig høring høst/vinter 

2025. For å sikre innspill fra innbyggere, samfunnsaktører, næringsliv og grupper 

som kan ha utfordringer med å medvirke gjennom vanlige kanaler, vil det legges opp 

til medvirkning gjennom et åpent møte der kommunestyret presenterer ny 

samfunnsdel for innbyggerne. De kommunale rådene og utvalgene vil bli særskilt 

invitert og involvert. Etter høringsfristen vil innspill og merknader bli vurdert og 

Oppstartvarsel og 

planprogram 

Politisk-administrativ planprosess  

Workshop 

Høring, offentlig ettersyn, 

medvirkning og sluttbehandling i 

kommunestyret  
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planutkastet justert, før endelig forslag legges frem til behandling for kommunestyret 

i starten av 2026.  

4 Medvirkning og involvering  
Samfunnsdelen står i en særstilling som strategisk plan i kommunen. Det er viktig at 

gjeldende politikk får forme føringer gitt i planen, før det blir lagt opp til en bred 

medvirkningsprosess. Åpenhet og medvirkning er grunnprinsipp i all offentlig 

planlegging, og medvirkning er viktig for å gi innbyggere og andre samfunnsaktører 

anledning til å påvirke samfunnsutviklingen. 

Både planprogram og planforslag for samfunnsdelen skal etter plan- og 

bygningsloven kapittel 11 sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn. 

Gjennom dette får byens innbyggere, ulike aktører og interessenter, nabokommuner 

og andre offentlige instanser, mulighet til å medvirke i planarbeidet. I tillegg skal det 

gjennomføres et antall politiske verksteder med kommunestyret, samt med 

kommunens ungdomsråd. Det er sendt ut et spørreskjema til 8, 9 og 10 klasse på 

ÅBUS, som skal være del av grunnlaget for verksted med ungdomsrådet. Det skal 

også gjennomføres folkemøter i de tre grendene i kommunen.  

Kommunens nettsider vil være en viktig kanal for å gi god informasjon om 

planarbeidet og medvirkningsmulighetene. Sosiale medier vil også bli benyttet, i 

tillegg til tradisjonell varsling av planoppstart, høringsperioder og 

medvirkningsaktiviteter i lokalavisen.  

Åmot kommune er opptatt av at samarbeid, samskaping og tverrfaglig arbeid gir 

gode resultater og god forankring. Samfunnsdelen skal sette mål og 

satsingsområder for utviklingen av Åmot, både som samfunn og som organisasjon. 

Kommunens administrasjon spiller en viktig rolle i oppfølgingen av føringer i ny 

samfunnsdel. Det legges derfor opp til en god faglig dialog omkring de valgene som 

skal tas i planarbeidet, både for å få innspill til innhold, og skape eierskap til 

føringene i ny samfunnsdel. 

5 Sammenhengen mellom kommuneplanens 

samfunnsdel og arealdel 
Kommuneplanens arealdel skal ikke revideres i denne valgperioden. Arealdelen ble 

vedtatt 11.04.2018, og er fremdeles en god plan. Det bør likevel vurderes om den 

skal revideres i neste valgperiode. Det er samfunnsdelen som er den overordnede 

strategiske delen av kommuneplanen, og skal uansett vedtas før et arbeid med en 

arealdel kan iverksettes. 

Arealdelen skal følge opp føringer fra samfunnsdelen, og skal vise sammenhengen 

mellom framtidig samfunnsutvikling og strategiske prioriteringer og tiltak for langsiktig 

arealutvikling. 

Del av gjeldende samfunnsdel er også en arealstrategi. Denne vil bli revidert i 

forbindelse med arbeidet med samfunnsdelen, og danner en bro mellom 

kommuneplanens samfunnsdel og arealdel. Den viser koblingen mellom ønsket 
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samfunnsutvikling og arealbruk, og bidrar til å «oversette» mål og satsingsområder i 

samfunnsdelen til arealpolitiske grep i arealdelen. Arealstrategi er ikke lovpålagt, 

men er et svært nyttig verktøy for å sikre sammenheng og konsistens i 

kommuneplanen. 

 

6 Organisering  
Prosjekteier: Kommunedirektøren 

Styringsgruppe: Formannskapet 

Arbeidsgruppe – koordinering: Kommunedirektørens ledergruppe (KSL) + hovedtillitsvalgt 

fagforbundet og hovedverneombud  

 

Kontaktpersoner: 

Prosjektledere Caroline Sand og Marie Anderzén 

Kommunedirektør Stein Halvorsen 

 


